
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 79, de 23 de dezembro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 225/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 47620/2021-52 201410018567 ALEX MOURA DO NASCIMENTO DIREITO 2021.1 

02 47395/2021-16 201410061316 
ANDRÉA ELYSA DE JESUS MARTINS 

PINTO 
PEDAGOGIA 2021.1 

03 47471/2021-98 201700071433 
ARNALDO ANDRE NERY DE 

ASSUNCAO 

GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

04 47568/2021-98 201600129512 
BIANCA FRANCIELE SANTANA DOS 

SANTOS 
FÍSICA: FÍSICA MÉDICA 2021.1 

05 47580/2021-65 201120012894 BRENO DOS SANTOS VIEIRA GEOLOGIA 2021.1 

06 47062/2021-83 201410088740 BRUNA DA COSTA BARRETO 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

JORNALISMO 
2021.1 

07 46940/2021-79 201600028206 CARLOS ENRIQUE COSTA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

08 43525/2021-37 201110007862 CARLOS GABRIEL SANTOS NUNES 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2020.2 

09 46791/2021-28 201500035413 EDJUNIO MENEZES SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

10 46082/2021-62 201600127572 
FELLIPE AUGUSTO DE ANDRADE 
SANTOS 

FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

11 47450/2021-83 201310036268 
GABRIEL CALAZANS BARROS 

CONCEICAO 
ZOOTECNIA 2021.1 

12 46849/2021-14 201700157028 GABRIEL DOS SANTOS SILVA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

13 46318/2021-92 201220001530 GILLIARD DE JESUS SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2020.2 

14 47043/2021-14 201420040454 HUGO GRACA RODRIGUES FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

15 46675/2021-56 201700147380 IAGO MENEZES GALDINO SILVA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

16 47225/2021-47 201600104827 IURI PIMENTA CRUZ ROMAO DIREITO 2021.1 

17 46930/2021-58 201600024780 JAIME FERREIRA SOUZA NETO DIREITO 2021.1 

18 46991/2021-60 201700018703 JANICE DA SILVA SOARES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

19 47439/2021-89 201700072548 JÂNIO VIEIRA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

20 47002/2021-54 201310062221 JESSICA MOTA BARROSO ENGENHARIA MECÂNICA 2020.2 

21 46335/2021-21 201410090541 JOAO BOSCO DE ALMEIDA REZENDE DIREITO 2021.1 

22 47036/2021-09 201600028879 
JOAO GERALDO MENEZES DE 

OLIVEIRA NETO 
ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

23 47621/2021-25 201600024806 JOAO MARCELO ANDRADE BRITTO DIREITO 2021.1 

24 46076/2021-30 201500029612 JOAO PAULO SILVA AMADO ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

25 46330/2021-59 200710007672 JOSE VICTOR CARDOSO LOPES LEAO ENGENHARIA MECÂNICA 2021.1 

26 47566/2021-55 201320004437 LAZARO DE ARAUJO PRATA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

27 46840/2021-63 201500052316 
LETICIA MARIA HONORATO 

ALMEIDA 

RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.2 

28 47616/2021-63 201210002230 LÍVIA MAIANNE SANTOS 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 79, de 23 de dezembro de 2021. 

 
29 47423/2021-36 201600160773 LUANA DE JESUS SOUZA ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

30 46119/2021-33 201600032245 LUCAS DAVI SANTOS FARIAS ENGENHARIA ELÉTRICA 2021.1 

31 47613/2021-47 201600024305 LUCAS SANTOS PASSOS DIREITO 2021.1 

32 47487/2021-54 201600037644 
MARIA CAROLINA DE LIMA 

CAVALCANTE 
FÍSICA: FÍSICA MÉDICA 2021.1 

33 47609/2021-58 201600134067 MARIO JORGE DOS SANTOS ALMEIDA HISTÓRIA 2021.1 

34 47145/2021-73 201500392416 MATHEUS COUTINHO PACHECO PEDAGOGIA 2020.2 

35 47565/2021-82 201500308000 
MATHEUS LACERDA VIEIRA 

CAMACHO DE ARAGAO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

36 47184/2021-87 201600087682 MONALISA RAMOS DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

37 47577/2021-49 201600024898 NATALY MENDONCA DOS SANTOS DIREITO 2021.1 

38 47588/2021-43 201700143819 
PRISCILA FERNANDA SOUZA DE 

BARROS 
PEDAGOGIA 2021.1 

39 46640/2021-31 201500407887 PRISCILA SILVA NAVAS PSICOLOGIA 2021.1 

40 46508/2021-06 201500029926 TAMIRES SIMOES DO NASCIMENTO ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

41 47585/2021-27 201310010996 THYAGO SILVA NEVES DESIGN GRÁFICO 2021.1 

42 47596/2021-21 201600155254 
VICENTE JOSE SANTIAGO COSTA 

OLIVEIRA 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2021.1 

43 46431/2021-48 201500360575 VINICIUS ALCANTARA OLIVEIRA ENGENHARIA ELÉTRICA 2021.1 

44 46935/2021-20 201600047613 YASMIM NASCIMENTO DE OLIVEIRA PSICOLOGIA 2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

45 47407/2021-80 201500253539 ALINE SANTANA DE CARVALHO FONOAUDIOLOGIA 2021.1 

46 47039/2021-25 201600001006 LEONARDO DE LIMA SANTANA FISIOTERAPIA 2021.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

47 47313/2021-96 201700006981 
ALVARO RAONNY MENEZES DE 

SANTANA 
MATEMÁTICA 2021.1 

48 47142/2021-57 201420039195 AMANDA KELLY DOS SANTOS PEDAGOGIA 2020.2 

49 47560/2021-23 201700056105 ANNY BIANCA SANTOS CRUZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

50 47329/2021-52 201700056123 BRUNO FONSECA FERNANDES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

51 47316/2021-15 201700007844 ELISSON LIMA SANTOS QUÍMICA 2021.1 

52 47303/2021-75 201700057452 FABIOLA ANDRADE DE LIMA MATEMÁTICA 2021.1 

53 47282/2021-60 201120011424 GLAUCIA RIBEIRO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

54 47114/2021-37 201600005936 LUANA DOS SANTOS SANTANA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

55 47562/2021-66 201700004520 THIERES SANTOS ALMEIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

56 46558/2021-14 201700090994 ANNY KAROLINE SANTANA ROCHA NUTRIÇÃO 2020.1 

57 46471/2021-35 201410068415 CAROLINE SANTANA SANTOS NUTRIÇÃO 2020.1 

58 46197/2021-61 201700059789 DIERLEN FERREIRA DE SOUZA NUTRIÇÃO 2020.1 

59 46775/2021-72 201700059850 ISABELLY ROSE PRATA SANTANA NUTRIÇÃO 2020.1 

60 46782/2021-77 201700093083 ISRAEL SOUZA AGUIAR TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

61 45786/2021-03 201700093172 JOSEFA VIVIANE MENEZES SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

62 46361/2021-95 201700093181 KARINE ARAUJO TRINDADE TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

63 46070/2021-95 201700093252 LARISSA DOS SANTOS MENEZES TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

64 46328/2021-16 201700011533 LUANA FERREIRA ALVES NUTRIÇÃO 2020.1 

65 46113/2021-98 201700093299 
MAIANE DOS SANTOS RAMOS 

MENEZES 
TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 79, de 23 de dezembro de 2021. 

 

66 46071/2021-68 201700060547 
MANOEL GOMES DE OLIVEIRA 

JUNIOR 
TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

67 46629/2021-37 201700091605 MARIANA PASSOS CARREGOSA NUTRIÇÃO 2020.1 

68 46885/2021-12 201700059949 MATHEUS DE ALMEIDA DIAS NUTRIÇÃO 2020.1 

69 46637/2021-15 201700011542 
MILLENA VICENCIA ANDRADE 

SANTOS 
NUTRIÇÃO 2020.1 

70 46650/2021-52 201700091632 
NATÁLIA DARA CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO 

NUTRIÇÃO 2020.1 

71 46929/2021-85 201700093501 NEMEZIO ALVES FRANÇA TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

72 46952/2021-46 201700093557 SABRINA DOS SANTOS ANDRADE TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

73 46949/2021-30 201700091730 SUZANA ALVES DE JESUS NUTRIÇÃO 2020.1 

74 47140/2021-14 201700091777 VANESSA NUNES MENEZES BRITTO NUTRIÇÃO 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

75 46906/2021-27 201420044730 
CLAUDECI ROSA DA SILVA 
RAIMUNDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

 

 
 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


